INDICAÇÃO Nº. 00546/2007

Solicita que a Prefeitura aproveite, e se possível estoque, o material excedente que está sendo retirado do acesso alternativo pela ViaOeste (fotos anexas).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando às devidas providências para aproveitamento de material excedente tais com pedras que possam ser aproveitadas para melhoramentos em vias públicas do Município.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, muitas vias públicas do Município estão em péssimas condições necessitando desse tipo de material. Assim, a Prefeitura economizará em muito, principalmente se estocar esse material.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de Abril de 2007.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 02142/2007 - 777